会 議 議 事 録

件 名 第 40 回瀬谷駅北口駅前広場活用推進協議会

日 時 令和７年３月 24 日(月曜日) 午後２時から４時まで

場 所 瀬谷四丁目町内会館 会議室

出席者

瀬谷第一地区連合町内会

中原町内会

瀬谷四丁目町内会

瀬谷駅北Ａ地区街づくり研究会

相模鉄道株式会社 外部専門家

株式会社マルエツ 不動産管理部 瀬谷区役所

報告事項・議事内容

１ 議事

 （１）瀬谷駅北口駅前広場活用推進協議会の規約の改正について
【資料１】
 ・南口も一緒に議論したほうが良いのではないか
→「輝きフェスティバル」など個別の取組で関わりを持ちながら、継続して検討していきた

い。
・過去からの経緯を経験している方が退任した場合に、「顧問」や「相談役」に就いていた

だいてはどうか
→規約第７条第２項により、出席していただくことは可能である。新たな役職を設けることに

ついては継続して検討していきたい。

２ その他
（１）瀬谷駅北口駅前広場の活用に関する令和 7 年度の取組について意見交換
【資料２】
・名称は、今までのものを変えずに「第４回 輝きフェスティバル」とする。
・日時は、令和７年９月２８日（日）とし、雨天の場合は中止とする。
・今年度は、南口に同日で参加してもらった。来年度も引き続きお願いしていきたい。ワーキ
ング（分科会）の段階から参加してもらえないか、会長から商店会の会長に打診する。

・将来的に自立していくことを念頭に、活動を行っていくこととする。
・「輝きフェスティバル」の実施については、書面により議決を行い、具体的な検討に入るこ
ととする。

・新たに行う取組については、担い手に関する情報収集を行い、次回、持ち寄った上で議論
をする。

（２）事務局から報告事項
・３月１９日に行われた「GREEN×EXPO 2027 開催２年前記念イベント in せや（瀬谷区
主催）」や本日設置されたデザインマンホールについて、今後「駅前広場だより第６号」で
お伝えしていきたい。

・今後、規約改正及び輝きフェスティバルの実施について書面による議決後、輝きフェスティ
バル等の実施に向けた作業を進めていきたい。